
  

Van: L e e (geanonimiseerd)

Verzonden: zondag 25 februari 2024 13:42 

Aan: 

cc: 

(geanonimiseerd)

Onderwerp: RE: Bevestiging zoals vandaag besproken m.b.t. Passewaaij 

Hallo, 

Hierbij de contactgegevens van het evenement Zomerfeest Passewaaij.Ik heb ook voor de zekerheid de gegevens 

van het Korenbeursplein toegevoegd omdat ik niet jullie aanpak van dit plein weet. 

Ik heb een mail gestuurd naar de evenementencommissie om voor woensdag te reageren over de risico analyse en 

de calamiteitenroute van Zomerfeest Passewaaij. Als ik een antwoord heb laat ik het jullie weten. 

Zomerfee: 

Korenbeu!   

Evert van het ODR probeert voor 9 maart het advies van de geluidsnormen te maken. Deze stuur ik dan door. 

Groetjes, 

Verzonden: donderdag 22 februari 2024 19:02 

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: Bevestiging zoals vandaag besproken m.b.t. Passewaaij 

} (geanonimiseerd)

Naar aanleiding van ons contactmoment deze ochtend hierbij een bevestiging datfNN] en ik aan de slag gaan 

naar aanleiding van je mail. Ik heb hieronder even de aanpak op een rijtje gezet, zoals met elkaar besproken. 

(geanonimiseerd)

* NCOD: gaat het gesprek aan met de bewoners waarvan je de contactgegevens hebt gestuurd (en zorgt voor 

verslaglegging); 

e NCOD: gaat gesprek aan met de evenementenorganisator (en zorgt voor verslaglegging). Wistuurt de 

contactgegevens naar!| 

Bbespreekt het in de Evenementencommissie; 

NCOD: gaat in overleg met Omgevingsdienst met betrekking tot de geluidsnormen per ocatie; 

NCOD: zorgt voor een advies (als aanvulling op het adviesrapport) over de huidige en voorgestelde locaties 

in de wijk, en welke plek het meest geschikt is voor evenementen. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Het adviesrapport naar aanleiding van de inwonersavond komt morgenochtend naar je toe. 

Met vriendelijke iroet, (geanonimiseerd)

N senio: adviseur + operationeel coördinator JZO 

(Ô | ICOD NCOD Juridische Zaken & Omievinisrecht (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Verzonden: woensdag 21 februari 2024 19:29 

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: Locatie Reine Claude Passewaaij 

Hallo, 

We hebben het al vaker gehad over de locatie bij Passewaaij. Op het grasveld bij het winkelcentrum wordt een 

evenement Zomerfeest Passewaaij georganiseerd. In het verleden werd het georganiseerd door de wijkvereniging 

en later door Betuwe Events. Sinds dat Betuwe Events het evenement organiseert is het evenement gegroeid. De 

groei staat de afgelopen jaren stil (2019/2020). Toch ervaren drie omwonenden de afgelopen 2 jaar zoveel overlast 

dat ze meerdere gesprekken hebben gehad met de organisatie en gemeente. Ook hebben zij bezwaar ingediend 

tegen de verleende vergunning van 2023. 

De bezwarencommissie adviseert de gemeente ook om de locatie van het evenement te onderzoeken of het aantal 

activiteiten op deze |ocatie en de geluidsnormen die hierbij worden gesteld nog wenselijk zijn (zie advies, |aatste 

alinea). Ik heb al eerder gevraagd om dit mee te nemen dus ga er vanuit dat dit ook in het komende advies 

meegenomen wordt. 

Vandaag heb ik een overleg gehad met de omwonenden. Zij willen graag benadrukken dat de feesttent echt niet 

meer op deze locatie kan en zouden hierover met jullie in gesprek willen Ik verteld hoe ver wij in het proces zijn en 

dat hun inspraak via de enquête en bijeenkomst waardevol was. Ondanks dit willen zij graag met jullie om tafel, een 

presentatie laten zien van de groei van het evenement en de gemeten geluidsnormen (overige bijlagen). 

Contactgegevens zijn: (geanonimiseerd)

Het college vindt het van belang dat omwonenden gehoord worden en meegenomen worden in het 

uitvoeringskader evenement, daarom denk ik dat het toch handig is om deze mensen uit te nodigen en in gesprek te 

gaan en nog een keer te kijken of deze locatie geschikt is. De omwonenden hebben ook gekeken naar andere 

locaties voor het organiseren van het tentfeest. Deze locaties hebben wij ook wel eens eerder besproken, maar ik 

lees deze locaties nergens terug. Het gaat om het grasveld bij station Tiel Passewaaij en het Lingewaalpark. Zouden 

jullie deze locaties in het komende advies ook mee kunnen nemen. 

Het is allemaal kort dag, daarom denk ik dat deze locaties als aanvulling op het advies van vrijdag verstuurd kunnen 

worden naar mij. Ik zal vrijdag en dinsdag de burgermeester en college op de hoogte stellen van deze ontwikkeling 

en vermelden dat het advies van deze locaties volgen. 

Groet, 

Met vriendelijke groet, 

Team Veiligheid en Handhaving | Horeca- en evenementencoördinator| Aanwezig op: ma, diwo en do 

Achterweg 2, 4001 MV | TIEL Postbus 6325, 4000 HH TIEL 

| t www.tiel.nl 
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(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)


